
令和４年新春号 第25号

広報
℡0794̶82̶0300

三木市大塚206－6
令和4年1月15日発行

編 集

えびすの郷広報委員会

発 行

施設長 尾﨑 正

社 会 福 祉 法 人 一 陽 会
理事長 服部 哲也

新 年 の ご 挨 拶

令和４年１月１日

令和４年の年頭に当たり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

お陰様を持ちまして、えびすの郷ではコロナウィルス感染症を
発症することなく無事に新年を迎えることが出来ました。これも
ひとえにご利用者様、ご家族様、地域の皆様、関係機関の皆様
のお力添えの賜物と厚く感謝申し上げます。

２０２２年は干支によると寅の年です。
寅はその力強さから魔除けや決断力の象徴と言われてきました。

３回目のコロナワクチンの接種が予定されており、飲み薬の実用
化の目途も立ってきました。変異株が猛威を振るいつつあります
が、今年はこの状況を乗り越えていけると信じてやみません。

令和４年１０月１日にえびすの郷は１０周年を迎えます。
今後も高齢者様の生活の質の向上をサポートするべく、プロ野球
日本ハムファイターズの新庄BIG BOSSの座右の銘『努力は一生、
本番は一回、チャンスは一瞬』に倣い、職員一同笑顔を忘れず、
より良いサービスを提供し続けていけるよう努めて参ります。

本年もご支援の程、よろしくお願い申し上げます。



今年も職員による獅子舞を披露しました。獅子舞の力強い舞いに歓声があがり、
無病息災・邪気払いを込めて頭を噛んでもらいました。
その後、初めての試みでお茶会を開催しました。簡単なお茶席を設け

お点前を頂戴しました。いつもとは違う雰囲気で少し戸惑いもありましたが、途中
で余興もあり、最後には笑いの中で終えることが出来ました。

えびすの郷



移動喫茶 ハロウィン＆クリスマスver

今年の移動喫茶は職員も力が入り、入念な事前準備をして臨みま
した。その甲斐もあり盛大に開催出来ました。利用者様にも参加して
もらい楽しい時間を過ごす事が出来ました。



面会方法について

デイサービス1日体験のご案内

ご面会につきましては、事前予約制となっております。
お日にちがきまりましたら、施設までお電話でご予約をお願い致します。
従来通りタブレットでのご面会も実施しております。
タブレット端末番号 080-8939-0855

現在、コロナワクチンを2回接種されたご家族様につきましては、１階面会
コーナーでのご面会を実施しております。２回接種がまだのご家族様につき
ましては従来通り風除室でのご面会となります。

『デイサービスって何をするところなの？』『デイサービスではどんなことをして過ごす
の？』など、デイサービスについて疑問や興味をお持ちの方は是非、えびすの郷の1
日体験にお越しください。現在、月～土までのデイサービス営業時間内であれば、い
つでもお受け出来ます！
興味のある方は、担当ケアマネージャーさんにご相談の上、ご連絡下さい。

≪問い合わせ先≫ デイサービスセンターえびすの郷
TEL：０７９４（８２）０１０６（直通）
時間：９：００～１６：００ 月曜日～金曜日
担当：谷

1月25日に入所様様の3回目のコロナワクチン接種を実施致します。
各市より、クーポン券が届きましたら施設へ提出をお願い致します。

２回目接種時期が遅く、今回の接種に該当しない方は後日個別対応致しますので、
クーポン券が届き次第施設へ提出をお願い致します。

1階面会コーナー 風除室面会
コーナー

お知らせ！


